
1/3 
 

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 14. dubna 2021 
 

Přítomní členové AR: doc. Zemanová, doc. Grmelová, doc. Hnát, doc. Jiránková, Dr. Kovářová, Dr. 

Jarolímková, Dr. Březina, Dr. Filip, Dr. Král, Mgr. Češková 

Přítomni: Bc. Černá 

 

1. Nové předměty 

Ident Název předmětu česky Stanovisko AR Skupiny 

2MEQ01 Úvod do ekonomie - anglicky Schváleno 
S výhradou 

KJOP 

2MEQ02 Úvod do mezinárodních ekonomických vztahů - 
anglicky 

Schváleno KJOP 

2MS320 Kariéra v mezinárodních vztazích a diplomacii: 
specifika a dovednosti - anglicky 

Schváleno 
cVB, fVB, oV 

B-ID 

2MO446 Plýtvání potravinami – implikace pro mezinárodní 
podnikání - anglicky 

Schváleno 

cVM, hV N-
MO, N-EI,  N-

PP, IB, 
exchange 

2MS321 Kyber(ne)bezpečnost v mezinárodních vztazích - 
anglicky 

Schváleno 
cVB, fVB, oV 

B-ID, oV2 B-IB 

2MSQ01 Mezinárodní vztahy - anglicky Schváleno KJOP 

2MSQ02 Současná světová politika - anglicky Schváleno KJOP 

2MSQ03 Sportovní diplomacie - semestrální projekt 2 Schváleno C-CZV-SDI 

2NJ215 Německá četba, poslech, konverzace a psaní pro 
pokročilé (B2/C1)  

Schváleno cVB, fVB 

2PRQ02 Řízení compliance rizik Schváleno COMP 

 

Poznámka: do KJOP – nový program na bázi angličtiny pro uchazeče o B-IB a BID – bude zařazen ještě 

kurz 2MO254. Výuka poprvé v lednu 2022. Kurzy budou v případě přijetí uznány jako volitelné. 

Program COMP bude placený program pro firmy organizovaný KPEP. 

2MSQ03 je pro celoživotní vzdělávání Sportovní diplomacie, pro MPA bude určen ident 2SMQ10. 

Výhrady: 2MEQ01 dotace hodin v podrobném obsahu není v součtu 26. 

 

2. Změny parametrů předmětů 

Ident Typ změny Nový garant Stanovisko AR 

2PL432 Garant Štěpánka Zemanová Schváleno 

2RO122 Název česky; Název anglicky  Schváleno 

2RO121 Název česky; Název anglicky  Schváleno 



2/3 
 

2MO643 
Název česky; Název anglicky; Garant; 
Ukončení 

Zuzana Křečková Kroupová Schváleno 

2MO254 
Název česky; Název anglicky; Garant; 
Ukončení 

Zuzana Křečková Kroupová Schváleno 

2MO303 Garant Jitka Volfová Schváleno 

2MO440 Garant Marija Zlatić Schváleno 

2RO402 Skupiny přidat cVB, fVB Schváleno 

2RO232 
Název česky; Název anglicky; 
Aktuální/Historický; Skupiny 

cVB, fVB Schváleno 

2RO231 Název česky; Název anglicky; Skupiny cVB, fVB Schváleno 

2RO462 Název česky; Název anglicky  Schváleno 

2RO361 Název česky; Název anglicky  Schváleno 

2RO362 Název česky; Název anglicky; Garant Lada Hazaiová Schváleno 

2RO184 Garant Ana Inés Blanco Jaschek Schváleno 

2RO183 Garant Ana Inés Blanco Jaschek Schváleno 

2SE251 Název anglicky  Schváleno 

2OP307 Garant Zuzana Křečková Kroupová Schváleno 

2SM204 Garant Radka Druláková Schváleno 

2RO182 Garant; Název anglicky; Název česky Ana Inés Blanco Jaschek Schváleno 

2RO181 Garant; Název česky; Název anglicky Ana Inés Blanco Jaschek Schváleno 

2CR216 Garant Jan Štemberk Schváleno 

2CR215 Garant Jan Štemberk Schváleno 

2MO526 Název anglicky  Schváleno 

2SE212 Garant Cristina Procházková Ilinitchi Schváleno 

2SM442 Garant Štěpánka Zemanová Schváleno 

 

3. Změny sylabů 

Ident Popis Stanovisko AR 

2RU412 změna způsobu a kritérií hodnocení Schváleno 

2RU411 úprava způsobů a kritérií hodnocení Schváleno 

2RO232 změna obsahu Schváleno 

2RO231 změna obsahu Schváleno 

2PL404 změna způsobů a kritérií hodnocení. Schváleno 

2MO643 
viz InSIS - zaměření předmětu, výsledky učení, obsah předmětu, 
způsoby a kritéria hodnocení, aktualizace literatury 

Schváleno 

2MO254 
viz InSIS - zaměření předmětu, výsledky učení, obsah předmětu, 
způsoby a kritéria hodnocení, aktualizace literatury 

Schváleno 

2RO462 Změna obsahu Schváleno 

2RO361 Změna obsahu Schváleno 

2RO362 Změna obsahu Schváleno 

2SE251 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž, Způsoby a kritéria 
hodnocení  

Schváleno 

2SE463 Předmět, výsledky učení, obsah, kritéria hodnocení. Schváleno 

2SE439 Změna obsahu a kritérií hodnocení. Schváleno 

2SM101 Úprava obsahu.  Schváleno 

2SMQ10 Změna obsahu a hodnocení Schváleno 

2SMQ04 Změna obsahu a požadavků na ukončení. Schváleno 



3/3 
 

2SM450 Obsah, ukončení. 
Schváleno s 
výhradou 

2PR311 viz InSIS - zaměření předmětu, obsah předmětu, aktualizace literatury Schváleno 

2SE252 Změna závěrečného hodnocení a zvláštních podmínek - ústní zkouška. Schváleno 

2SE202 Změna závěrečného hodnocení a zvláštních podmínek - ústní zkouška. Schváleno 

2MO526 viz InSIS - zaměření předmětu, výsledky učení a obsah předmětu Schváleno 
Výhrady: 2SM450 název v jazyce výuky, hodinová zátěž, chyby v obsahu. 

 

4. Různé 

AR FMV diskutovala problematiku jazykových předmětů v rámci volitelných kurzů a dosahovanou 

cílovou úroveň při výuce jazyků v rámci volitelných kreditů. 

Proděkan Hnát informoval o přípravě skaldu předmětů typu MBA/MPA, do něj budou soustředěny 

předměty v rámci programů MBA/MPA a exekutivního vzdělávání. 

AR FMV projednala přesun neaktuálních předmětů do historických. 

AR FMV projednala studijní programy platné od ZS 2021/2022. Připomínky budou zaslány vedoucími 

kateder a zpracovány do konce dubna, aby byly programy včas publikovány na webu FMV. 

Proděkan Hnát informoval o procesech spojených s projektem Skills4Study a kontroly plagiátů 

v iThenticate. 

AR FMV diskutovala problematiku disciplinárního řízení na FMV. 

Proděkan Hnát informoval o příprava portálu garanta na SharePointu. Publikován bude do konce 

týdne. Přes portál budou distribuována data a šablony pro zpracování hodnotících zpráv garantů 

programů. Ty budou AR FMV projednány v červnu 2021. 

 

Další jednání: 23. června 2021 13:00 

 

Schválil: 

 

doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost  


